[bookmark: _GoBack]

Российская   Федерация     Псковская    область
Администрация    Палкинского   района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08.07.2021 г. №  326
  п. Палкино

«О внесение изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры в муниципальном образовании
Палкинский район на 2021-2025  годы»

     В соответствии с ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса РФ Администрация района постановляет:

    1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании Палкинский район на 2021-2025  годы», утвержденную      Постановлением  Администрации района от 25.12.2018 года № 594 «Об  утверждении муниципальной программы Палкинского района Псковской области «Развитие культуры в муниципальном образовании Палкинский район на 2021-2025  годы» следующие изменения:
     1.1 В паспорте муниципальной программы  раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»   изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего (руб.)
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	федеральный бюджет
	 1000000.0
	 1000000.0

	областной бюджет
	 10101.0
	 10101.0

	местный бюджет
	 35032531.6
	 12482531.6
	 11275000.0
	 11275000.0

	иные источники

	всего по источникам
	 36042632.6
	 13492632.6
	 11275000.0
	 11275000.0

   1.2  Таблицу  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования»   изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему Постановлению;
    1.3   Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников  финансирования»  изложить в новой редакции согласно  приложения к настоящему Постановлению.
    2. Опубликовать  настоящее  Постановление в общественно-политической газете Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru и  размесить на официальном сайте  муниципального образования Палкинский район»  http:// palkino.reg60.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

    И.О.  Главы   Палкинского района                                                                   В.С.Раков

	ПАСПОРТ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Развитие культуры в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021-2025 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Финансовое управление Палкинского района

	Соисполнители муниципальной программы
	1. Финансовое управление Палкинского района

	Участники муниципальной программы
	1. Финансовое управление Палкинского района

	Цель муниципальной программы
	Формирование единого культурного и информационного пространства, создание условий для поддержки перспективных направлений развития культуры и обеспечения равных возможностей доступа к культурным ценностям  граждан муниципального образования

	Задачи муниципальной программы
	1. Формирование единого культурного и информационного пространства, создание условий для поддержки перспективных направлений развития культуры и обеспечения равных возможностей доступа к культурным ценностям  граждан муниципального образования

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры (%)
2. рост числа посещений библиотек (ед.)

	Подпрограммы программы
	1. Развитие культуры

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021 - 2025 гг.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего (руб.)
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	федеральный бюджет
	 1000000.0
	 1000000.0

	областной бюджет
	 10101.0
	 10101.0

	местный бюджет
	 35032531.6
	 12482531.6
	 11275000.0
	 11275000.0

	иные источники

	всего по источникам
	 36042632.6
	 13492632.6
	 11275000.0
	 11275000.0

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы

	ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Развитие культуры в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021-2025 годы

	№
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (руб. ), годы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Развитие культуры в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021-2025 годы»
	всего, в том числе:
	всего

	13 492 632.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	36 042 632.6

	федеральный бюджет

	1 000 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1 000 000.0

	областной бюджет

	10 101.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	10 101.0

	местный бюджет

	12 482 531.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 032 531.6

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Финансовое управление Палкинского района
	всего

	13 492 632.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	36 042 632.6

	федеральный бюджет

	1 000 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1 000 000.0

	областной бюджет

	10 101.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	10 101.0

	местный бюджет

	12 482 531.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 032 531.6

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	всего, в том числе:
	всего

	13 492 632.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	36 042 632.6

	федеральный бюджет

	1 000 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1 000 000.0

	областной бюджет

	10 101.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	10 101.0

	местный бюджет

	12 482 531.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 032 531.6

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Финансовое управление Палкинского района

	всего

	13 492 632.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	36 042 632.6

	федеральный бюджет

	1 000 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1 000 000.0

	областной бюджет

	10 101.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	10 101.0

	местный бюджет

	12 482 531.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 032 531.6

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.1
	Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела»
	всего, в том числе:
	всего

	4 840 700.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	13 876 700.0

	федеральный бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет

	4 840 700.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	13 876 700.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Финансовое управление Палкинского района
	всего

	4 840 700.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	13 876 700.0

	федеральный бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет

	4 840 700.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	13 876 700.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.1.1
	Мероприятие   «Расходы на мероприятия программы в рамках основного мероприятия  "Развитие библиотечного дела"»
	всего, в том числе:
	всего

	4 840 700.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	13 876 700.0

	федеральный бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет

	4 840 700.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	13 876 700.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Финансовое управление Палкинского района
	всего

	4 840 700.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	13 876 700.0

	федеральный бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет

	4 840 700.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	13 876 700.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.2
	Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения»
	всего, в том числе:
	всего

	8 651 932.6
	6 757 000.0
	6 757 000.0
	0.0
	0.0
	22 165 932.6

	федеральный бюджет

	1 000 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1 000 000.0

	областной бюджет

	10 101.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	10 101.0

	местный бюджет

	7 641 831.6
	6 757 000.0
	6 757 000.0
	0.0
	0.0
	21 155 831.6

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Финансовое управление Палкинского района

	всего

	8 651 932.6
	6 757 000.0
	6 757 000.0
	0.0
	0.0
	22 165 932.6

	федеральный бюджет

	1 000 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1 000 000.0

	областной бюджет

	10 101.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	10 101.0

	местный бюджет

	7 641 831.6
	6 757 000.0
	6 757 000.0
	0.0
	0.0
	21 155 831.6

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.2.1
	Мероприятие   «Проведение районных мероприятий в рамках основного мероприятия "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения"»
	всего, в том числе:
	всего

	7 641 300.0
	6 757 000.0
	6 757 000.0
	0.0
	0.0
	21 155 300.0

	федеральный бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет

	7 641 300.0
	6 757 000.0
	6 757 000.0
	0.0
	0.0
	21 155 300.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Финансовое управление Палкинского района
	всего

	7 641 300.0
	6 757 000.0
	6 757 000.0
	0.0
	0.0
	21 155 300.0

	федеральный бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет

	7 641 300.0
	6 757 000.0
	6 757 000.0
	0.0
	0.0
	21 155 300.0

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	1.2.2
	Мероприятие   «Расходы местного бюджета на обеспечение развития и укрепление МТБ муниципальных домов культуры за счёт средств федерального и областного бюджетов»
	всего, в том числе:
	всего

	1 010 632.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1 010 632.6

	федеральный бюджет

	1 000 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1 000 000.0

	областной бюджет

	10 101.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	10 101.0

	местный бюджет

	531.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	531.6

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Финансовое управление Палкинского района
	всего

	1 010 632.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1 010 632.6

	федеральный бюджет

	1 000 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1 000 000.0

	областной бюджет

	10 101.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	10 101.0

	местный бюджет

	531.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	531.6

	иные источники

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Развитие культуры в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021-2025 годы
01.01.2021 - 31.12.2025
	№
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Оценка расходов (руб.), годы

	Описание
	ГРБС_Описание

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа  «Развитие культуры в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021-2025 годы»
	всего, в том числе:

	12 482 531.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 032 531.6

	Финансовое управление Палкинского района

	12 482 531.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 032 531.6

	1.1
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	всего, в том числе:

	12 482 531.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 032 531.6

	Финансовое управление Палкинского района

	12 482 531.6
	11 275 000.0
	11 275 000.0
	0.0
	0.0
	35 032 531.6

	1.1.1
	Основное мероприятие 1.1 «Развитие библиотечного дела»
	Финансовое управление Палкинского района

	4 840 700.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	13 876 700.0

	1.1.1.4
	Расходы на мероприятия программы в рамках основного мероприятия  "Развитие библиотечного дела"
	Финансовое управление Палкинского района

	4 840 700.0
	4 518 000.0
	4 518 000.0
	0.0
	0.0
	13 876 700.0

	1.1.2
	Основное мероприятие 1.2 «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения»
	Финансовое управление Палкинского района

	7 641 831.6
	6 757 000.0
	6 757 000.0
	0.0
	0.0
	21 155 831.6

	1.1.2.2
	Проведение районных мероприятий в рамках основного мероприятия "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения"
	Финансовое управление Палкинского района

	7 641 300.0
	6 757 000.0
	6 757 000.0
	0.0
	0.0
	21 155 300.0

	1.1.2.6
	Расходы местного бюджета на обеспечение развития и укрепление МТБ муниципальных домов культуры за счёт средств федерального и областного бюджетов
	Финансовое управление Палкинского района

	531.6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	531.6